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تاثیر گرانی پلاستیک بر قیمت گوشت بسته‌بندی
ایلنا- علیرضا رفیعی‌پور، معاون وزیر جهاد کشاورزی و رییس سازمان دامپزشکی 
کشور و در پاسخ به‌این سوال که آیا قیمت گوشت، مرغ و سایر محصولات دامی که 
دارای بسته‌بندی هستند با افزایش قیمت پلاستیک گران شده، گفت: »قیمت تولیدات 
شرکت‌های بسته‌بندی و تولید محصولات دامی اگر خرید جدید پلاستیک انجام داده 

باشند افزایش یافته است اما از میزان این افزایش اطلاع ندارم.«
معاون وزیر جهاد کشاورزی با اشاره به‌ذخیره‌سازی پلاستیک و مواد پلاستیکی در 
کارخانه‌های تولیدات دامی و واحدهای بسته‌بندی گفت: »کار خوبی که در دامپزشکی 
انجام می‌شــود این است که همیشه شــرکت‌های بسته‌بندی گوشت و مرغ و سایر 
محصولات مواد پلاستیکی مورد نیاز خود را برای چند ماه خریداری می‌کنند. بنابراین 

این یکی‌دوماه جنگ قطعا تاثیر آنچنانی بر این واحدها ندارد.«
رفیعی‌پور افزود: »البته اگر جنگ در ماه‌های آینده ادامه یابد می‌تواند بر این واحدها 
تاثیر بگذارد اما در بازدیدهای مختلف از واحدها به‌صورت میدانی مشــاهده کردم که 

انبارهای شرکت‌ها این مواد را به‌اندازه کافی در اختیار دارند.«
رییس سازمان دامپزشکی کشور در پاسخ به‌این سوال که چرا قیمت گوشت و مرغ 
بسته‌بندی نسبت‌به ‌محصولات فله‌ای گران‌تر است، گفت: »استخوان و چربی اضافه‌ 
گوشت گرفته می‌شود و قسمت‌هایی از آن برای مصرف صنعتی می‌رود و از این گوشت 
جدا شده و سپس بسته‌بندی می‌شود. بنابراین گوشت بسته‌بندی خالص است و شامل 
ضایعاتی که شــما در خانه باید از گوشت جدا کنید و مصرف نشود نیست. بنابراین با 

همه این اوصاف قیمت گوشت بسته‌بندی قطعا برای مصرف‌کننده به‌صرفه است.«
رفیعی‌پور ادامه داد: »از طرفی خود بسته‌بندی هم هزینه دارد. البته فراموش نکنید 
که مصرف‌کننده می‌تواند گوشت بسته‌بندی را در شرایط انجماد یا تازه مدت بیشتری 

نگهداری کند.«
وی خاطرنشان کرد: »بنابراین زمانی که شما گوشت فله‌ای می‌خرید باید ضایعات 
و قسمت‌هایی که امکان مصرف ندارد را جدا کنید. با احتساب این موارد اگر هزینه را 

حساب کنیم قیمت گوشت بسته‌بندی با فله تفاوت آنچنانی ندارد.«

‌تسهیل و توسعه همکاری‌های تجاری
 ایران و تاجیکستان 

‌ایسنا- رایزن بازرگانی ایران در تاجیکستان در نشست تخصصی بررسی وضعیت 
همکاری‌های گمرکی و بازرگانی ایران و تاجیکستان بر ضرورت بهره‌برداری حداکثری 
از ظرفیت‌های بالقوه و بالفعل دوکشور و کاهش فاصله با سطح مطلوب همکاری‌های 

اقتصادی تاکید کرد.
به نقل از ســازمان توســعه تجارت ایران، نشســت تخصصی بررسی وضعیت 
همکاری‌های گمرکی و بازرگانی ایران و تاجیکستان با حضور محمدعلی امیر فخریان، 
رایزن بازرگانی ایران در تاجیکستان و مدیرکل امور بین‌الملل، مدیرکل تعرفه و مدیرکل 

صادرات و واردات گمرک تاجیکستان در محل گمرک این کشور برگزار شد.
در این نشست امیر فخریان بر ضرورت بهره‌برداری حداکثری از ظرفیت‌های بالقوه 
و بالفعل دوکشــور و کاهش فاصله با سطح مطلوب همکاری‌های اقتصادی تاکید و 
موضوعاتی همچون تسهیل و تسریع فرآیندهای ترخیص کالا، هماهنگی در ارزشگذاری 

و تعرفه‌ها و تقویت مسیرهای ترانزیتی و کریدورهای مشترک مورد بررسی قرار داد.
امیرفخریان بر ارتقای همکاری‌ها در حوزه مقابله با تخلفات گمرکی، تبادل اطلاعات 

و تجربیات تخصصی و حرکت به‌سمت استقرار رویه‌های نوین گمرکی تصریح کرد.
او در ادامه با تاکید بر تسهیل عبور ناوگان حمل‌ونقل، رفع گلوگاه‌های اجرایی و تقویت 
کریدورهای منطقه‌ای به‌ویژه کریدور شرق گفت: اجرای هماهنگ و هدفمند این اقدامات 
می‌تواند نقش موثری در تسهیل و تسریع مبادلات تجاری، کاهش هزینه‌های عملیاتی و 

ارتقای سطح همکاری‌های اقتصادی میان ایران و تاجیکستان ایفا کند.
گفتنی است در این‌نشست بخش تعرفه‌ای بررسی و امکان اعمال ترتیبات ترجیحی 
و کاهش اختلافات در ارزشگذاری کالاها ازطریق تبادل اطلاعات و هماهنگی‌های فنی 

بیشتر نیز مورد توافق طرفین قرار گرفت.

آغاز خرید گندم از کشاورزان از ۲۰خرداد
تحلیل بازار- مدیرکل غله و خدمات بازرگانی اســتان اردبیل اظهار داشت که 

پیش‌بینی می‌کنیم امسال بیش از ‌۵۳۰هزارتن گندم در استان تولید و خریداری شود.
ودوود ایرانیان خاطرنشان کرد: آغاز خرید از شهرستان مرزی بیله‌سوار خواهد بود که 

به‌عنوان انبار غله استان معروف است.
او افزود: در شهرستان بیله‌سوار که قطب تولید غلات است امسال بیش از ‌۵۲هزارهکتار 
از اراضی آبی حاصلخیز به‌کشت گندم اختصاص یافته که پیش‌بینی می‌کنیم ‌۱۶۰هزارتن 
گندم مازاد بر نیاز کشاورزان ازطریق غله و تامین روستایی خریداری و ذخیره‌سازی شود.

مدیرکل غله و خدمات بازرگانی اســتان اردبیل ادامه داد: درآمد کشاورزان منطقه 
از محل فروش گندم بالغ بر ‌۵هزار‌میلیاردتومان خواهد بود که قرار شــده بانک عامل 
به‌سرعت مبالغ را به‌حساب کشاورزان واریز کند.ایرانیان تصریح کرد: روند خرید گندم از 

۲۰خردادماه آغاز و تا پایان شهریور ماه ادامه خواهد داشت.
مدیرکل غله و خدمات بازرگانی استان اردبیل بیان کرد: باتوجه به‌بارش‌های مناسب 
در فصل بهار پیش‌بینی می‌کنیم برداشت محصول گندم و سایر محصولات کشاورزان 
با شرایط مطلوب‌تری نسبت‌به ‌سال‌های گذشته انجام شود و در سریع‌ترین زمان امکان 

پرداخت بهای گندم خریداری‌شده به‌حساب کشاورزان فراهم آید.
او گفت: تعاون روســتایی و غله سابقه خوبی را در خرید گندم و سایر محصولات 
داشته و در مناطق شمال استان در کمتر از ۷۲ساعت بهای محصول خریداری‌شده در 
سال گذشته به‌حساب زارعین واریز شده است.مدیرکل غله و خدمات بازرگانی استان 
اردبیل اظهار کرد: انبارها نیز آماده ذخیره‌سازی گندم هستند و در شهرستان بیله‌سوار 
۱۰مرکز خرید تدارک دیده شده تا از نیمه‌دوم خردادماه شرایط برای خرید گندم فراهم آید.

ایرانیان از گندمکاران بیله‌ســوار و پارس‌آباد خواست از تحویل محصول نارس یا 
دارای رطوبت پرهیز کرده و از برداشت زودرس گندم و غلات نیز به‌شدت پرهیز کنند.

خبر

بازرگانی- سال‌هاســت که  گروه 
گوشت مرغ از اصلی‌ترین اقلام برای سفره 
خانوار ایرانی به‌شمار می‌رود؛ کالایی که از 
مهمانی‌های خانوادگی تا عروسی پای ثابت 
خوان‌هزار رنگ ایرانیان بوده است. سفره‌ای 
که طی دهه‌های اخیر یکدست‌تر شده و تنوع 
خود را از دست داده اما اکنون و به‌همراه دیگرا 
اقلامی که در گذشته رخت بستند مرغ نیز 
به‌واسطه افزایش قیمت درحال پر کشیدن 
از سفره‌هاســت و براساس آمار یک عضو 
هیات‌مدیره انجمن صنفی مرغداران استان 
گیــان مصرف این غــذای دلپذیر اکنون 

نصف شده است.
عبدالله قاسمی، عضو هیات‌مدیره انجمن 
صنفی مرغداران استان گیلان و کارشناس 
تغذیه طیور با اشاره به‌بحران ایجادشده در 
چرخه تولید مرغ به‌دلیل سیاست‌های اشتباه 
دولت و وزارت جهاد کشاورزی قبل و بعد از 
جنگ گفت: »آزادســازی قیمت ارز و عدم 
پوشش سرمایه در گردش واحد‌های مرغداری 
در دی‌ماه سال گذشته و سرکوب شدید قیمت 
مرغ و بالارفتن قیمت اقلام وارداتی طیور در 
زمان جنگ باعث شد که هزینه تولید به‌شدت 
بالا برود و مرغدار توان تولید نداشته باشد. در 
این چرخه وقتی واحد‌های صاحب مرغ‌های 
مادر متضرر می‌شــوند جوجه‌های یک‌روزه 
را معدوم می‌کنند و تخم‌مرغ‌های نطفه‌دار 
را به‌عنوان تخم‌مرغ خوراکی می‌فروشند و 

گله‌های مولد را به‌کشتارگاه می‌برند.«
پلکانی قیمت ذرت �� افزایش 

و سویا
انجمــن صنفی  هیات‌مدیره  عضــو 
مرغداران استان گیلان با بیان اینکه این 
عوامل موجب کاهش تولید جوجه یک‌روزه 
و درنهایت کاهش تولید مرغ شده، گفت: 
»میزان تولید مرغ به‌جای ‌۱۴۰میلیون‌قطعه 
در یک‌ماه به‌‌۹۴میلیون‌قطعه مرغ رسیده و 
میزان عرضه به‌شــدت کاهش پیدا کرده 
اســت. بنابراین تنها زمانی که کالابرگ 

اعلام می‌شود میزان تقاضای مرغ افزایش 
پیدا می‌کند و به‌همین دلیل شاهد افزایش 
قیمت مرغ در چند روز اخیر و همزمان با 

اعلام کالابرگ هستیم.«
قاســمی در مورد ریشــه این بحران 
نگاهــی به‌رونــد حــذف ارز ترجیحــی 
نهاده‌های دامی داشت و گفت: »با حذف 
ارز ترجیحی در دی‌ماه سال گذشته افزایش 
قیمت ذرت و سویا ابتدا به‌صورت ناگهانی 
و ســپس به‌تدریج پلکانی افزایش یافت. 
به‌طور مثال هرکیلو ذرت که با ارز ترجیحی 
‌۱۱هزارو۳۰۰ تومان بود بعد از آزادسازی 
ارزی به‌‌۴۲هزارتومان رسید و سپس به‌دلیل 
نوســانات ارزی به‌‌۵۵هزارتومان افزایش 
یافت. هرکیلوگرم سویا پیش از حذف ارز 
ترجیحــی ‌۲۱هزارو۳۰۰تومان بود که با 
حذف ارز به‌هرکیلو ۸۵هزارو۸۰۰تومان و 

سپس به‌۱۲۰هزارتومان رسید.«
حذف ارز ترجیحی واکسن و ��

دارو‌های دامی
این‌فعال حوزه دام و طیور دومیندلیل 
افزایش قیمت مرغ را حذف ارز ترجیحی 
واکســن و دارو‌های دامی و مکمل‌های 
وارداتی عنوان کــرد و گفت: »حذف ارز 
این محصولات در ســال گذشته به‌شدت 
قیمت ریزمغذی‌های مورد نیاز واحد‌های 
مرغداری کــه تمام وارداتی هســتند را 
چندبرابــر کــرد. ازطرفی بــا آغاز جنگ 
اوکراین و روســیه قیمت ذرت و سویای 
جهانی صعــودی و تامین آن برای ایران 

دشوار شد.«
قیمت  نوسان  دلیل  قاسمی چهارمین 
مــرغ را افزایش قیمــت تخم‌مرغ اجداد 
که وارداتی اســت، دانست و گفت: »بعد 
از تحریم‌ها و بالارفتن هزینه‌های انتقال 
ارز قیمت تخم‌مــرغ اجداد وارداتی گران 
تمام می‌شــود. درکنار آن با آزادسازی ارز 
واردات ذرت و سویا و واکسن و مکمل‌ها 
قیمت تمام‌شده مرغ افزایش یافته است.«

افزایش قیمت نهاده‌های دامی ��
در جنگ

عضو هیات‌مدیره انجمن صنفی مرغداران 
استان گیلان با بیان اینکه نخستین‌نتیجه 
حذف ارز ترجیحی کاهش قدرت خرید مردم 
بود، گفت: »چهاربرابرشدن قیمت مرغ بعد از 
حذف ارز ترجیحی مستقیما موجب کاهش 
قدرت خرید مردم و کاهش مصرف مرغ شد 
به‌طوری که مصرف مــرغ حدودا نصف و 

مرغداران زیان سنگینی را متحمل شدند.«
قاســمی ادامه داد: »با شــروع جنگ 
نیــز تامین اقلام برای داخل کشــور دچار 
اختلال شــد. به‌همین دلیــل بازرگانی که 
نهاده‌هــای دامی را در بندر شــهیدرجایی 
آورده بود به‌دلیل مشکلات تامین ارز و کالا 
و حمل‌ونقل قیمت فروش خود را تا حدی 
بالا برد. بدین ترتیب ســویا هر کیلوگرم از 
‌۹۰هزارتومــان به‌‌۱۲۰هزارتومان در بازار و 
به‌‌۱۴۰هزارتومان در بازار سیاه رسید. قیمت 

هر کیلــو ذرت از قیمت ارشــاد دولتی که 
‌۳۸هزارتومان بــود به‌‌۴۵هزارتومان و گا‌ها 
تا ‌۵۶هزارتومان رسید. این موارد باعث شد 
که قیمت تمام‌شده مرغ زنده در زمان جنگ 

به‌بالای ‌۳۰۰هزارتومان برسد.«
مرغداران زیر فشــار گرانی ��

مولفه‌های تولید
ایــن فعال حوزه دام و طیــور ادامه داد: 
»مرغدار که در دوره حذف ارز ترجیحی دچار 
ضرر شده بود و با فروختن خانه و ماشین و 
تامین مالی به‌هر طریقی سعی کرده بود که 
سرمایه در گردش واحد خود را بیشتر کند تا 
در زمان جنگ کشــور بدون مرغ نماند در 
زمان جنگ نیز متاسفانه با مشکل دیگری 
رو‌به‌رو شد. در زمان جنگ طبق مصوبه ستاد 
تنظیم بازار استان و تصمیمات اتاق وضعیت 
جنگ قیمت دستوری ‌۲۷۰هزارتومان برای 
مرغ گرم جهت مصرف‌کننده نهایی اعلام 
شــد که با قیمت واقعی تمام‌شــده فاصله 

حداقــل ‌۴۰هزارتومانی در هــر کیلو گرم 
داشــت که این تصمیم اشــتباه و سرکوب 
قیمت منجربه ‌زیان شــدید مرغداران شد 
و در ایــن میان ســازمان صنعت، معدن و 
تجارت و سازمان تعزیرات حکومتی باعث 
و بانی این سرکوب قیمتی بودند.« قاسمی 
با اشاره به‌تعیین قیمت دستوری برای مرغ 
در زمان جنگ گفت: »یک واحد تولیدی که 
در زمان آزادسازی ارز ضرر کرده و در دوره 
جدید مجددا با سرکوب شدید قیمتی مواجه 
بود دچار ضرر ســنگین بعدی شد. مرغدار 
نتوانست سرمایه در گردش جدیدی داشته 
باشد و واحد‌ها خالی ماندند. ‌۱۵۰میلیون‌قطعه 
مــرغ در فروردین‌مــاه جذب بازار نشــد و 
‌۴۰میلیون‌قطعه جوجه یک‌روزه نیز معدوم 
شدند بنابراین بسیاری از واحدها مرغ‌های 
مولد مادر را حــذف کردند و تخم‌مرغ‌ها را 
به‌جای استفاده برای جوجه‌کشی به‌عنوان 
تخم‌مرغ خوراکی در زمان جنگ فروختند. 

همه این موارد باعث شــد که میزان تولید 
مرغ به‌شدت کاهش پیدا کند.«

دلیل افزایش قیمت مرغ در ��
روز‌های اخیر

عضو هیات‌مدیره انجمن صنفی مرغداران 
اســتان گیلان گفت: »از طرفی تهدیدات 
رییس‌جمهور آمریکا بــرای هدف‌قراردادن 
زیرســاخت‌های انرژی کشورمان در زمان 
جنگ موجب نگرانی مرغداران بابت تامین 
انــرژی واحد‌ها و کاهش تولیــد جوجه و 
میــزان جوجه‌ریــزی در اســفندماه شــد 
به‌طوری که میزان جوجه‌ریزی در اسفندماه 
به‌‌۱۰۷میلیون‌قطعــه رســید درحالی‌که در 
زمان مشابه ســال قبل ‌۱۳۷میلیون‌قطعه 
جوجه بود. میزان جوجه‌ریزی در فروردین‌ماه 
‌‌۹۷میلیون‌قطعه جوجه بود که در مدت مشابه 
سال گذشته ‌۱۴۵میلیون قطعه اندازه‌گیری 
شــده بود بنابرایــن میزان تولیــد مرغ در 
فروردین‌ماه حــدود ‌۴۰درصد کاهش پیدا 
کرد که این کاهش تولید امروز در بازار خود 

را نشان می‌دهد.«
قاسمی خاطرنشان کرد: »آزادسازی ارز 
در زمان نامناسب و عدم پوشش سرمایه در 
گردش واحد‌هــای مرغداری ازطریق وام و 
سرکوب شــدید قیمت مرغ در زمان جنگ 
و بالارفتن قیمت اقلام وارداتی باعث شــد 
که هزینه تولید به‌شدت بالا برود و مرغدار 
توان تولید نداشته باشد. واحد‌های مرغ مادر 
وقتی متضرر شــدند جوجه‌های یک‌روزه 
را معــدوم کرده و تخم‌مرغ‌هــا را به‌عنوان 
تخم‌مرغ خوراکی فروختند و گله‌های مولد 
را به‌کشــتارگاه بردند. همه این موارد باعث 
شــد که میزان جوجه تولیدی کاهش پیدا 
کند و میزان تولید مرغ به‌جای ‌۱۴۰میلیون 
قطعه در یک ماه به‌‌۹۴میلیون قطعه برسد. از 
طرفی کاهش قدرت خرید مردم باعث شده 
اکنون که کالابرگ اعلام شده میزان تقاضا 
افزایش پیدا کند و این مورد باعث نوســان 

قیمت مرغ در چند روز اخیر شده است.«

گزارش »جهان‌صنعت« از کاهش مصرف موادپروتئینی در سبد غذایی خانوار 

مصرف مرغ به‌نصف رسید

براساس آخرین گزارش سازمان خواربار و کشاورزی ملل متحد)فائو( 
شاخص قیمت جهانی کالاهای غذایی در ماه‌آوریل برای سومین‌ماه 
متوالــی در بحبوحه افزایش هزینه‌‌های انرژی و اختلالات ناشــی از 

درگیری‌ها در خاورمیانه افزایش یافت.
شــاخص قیمت موادغذایی فائو که تغییــرات ماهانه قیمت‌های 
بین‌المللی ســبدی از کالاهای غذایی تجارت‌ شده در سطح جهان را 
دنبال می‌کند در ماه‌آوریل به‌طور متوسط 7/‏130واحد بود که 6/‏‌1درصد 
نسبت‌به ‌سطح بازنگری ‌شده خود در ماه‌مارس و ‌۲درصد نسبت‌به ‌سال 

گذشته افزایش یافته است.
افزایش 8/‏‌0درصدی شــاخص قیمت غلات فائو ��

نسبت‌به ‌ماه‌مارس
در گزارش فائو آمده است که شاخص قیمت غلات فائو نسبت‌به 
‌ماه مارس 8/‏‌0درصد و نسبت‌به ‌سال گذشته 4/‏‌0درصد افزایش یافت 
که نشان‌‌دهنده افزایش قیمت غلات اصلی به‌جز سورگوم و جو است.

درواقع قیمت جهانی گندم به‌دلیل نگرانی‌‌ها در مورد خشکسالی در 
بخش‌هایی از ایالات‌متحده‌آمریکا و احتمال بیشتر بارندگی کمتر از حد 
متوسط ‌در استرالیا 8/‏‌0درصد افزایش یافت. این افزایش با انتظارات از 
کاهش کاشت گندم در سال۲۰۲۶ و روی‌آوردن کشاورزان به‌محصولات 
کم‌مصرف‌تر در بحبوحه قیمت بالای کود که ناشی از افزایش هزینه‌های 

انرژی و اختلالات مرتبط با بسته‌شدن تنگه هرمز است تقویت شد.
ماکسیمو توررو، اقتصاددان ارشد فائو گفت: »باوجود اختلالات مرتبط 
با بحران تنگه‌هرمز، سیستم‌‌های جهانی کشاورزی-غذایی همچنان 
انعطاف‌‌پذیری خود را نشان می‌دهند. قیمت غلات تاکنون تنها به‌میزان 
متوسطی افزایش یافته که ناشی از ذخایر نسبتا قوی و عرضه کافی از 

فصول گذشته است. با این حال روغن‌های نباتی افزایش قیمت بیشتری 
را تجربه می‌کنند که عمدتا ناشی از افزایش قیمت نفت است که تقاضا 
برای سوخت‌های زیستی را افزایش می‌دهد و فشار بیشتری بر بازارهای 

روغن نباتی وارد می‌کند.«
دلایــل افزایش 7/‏‌0درصدی قیمت جهانی ذرت در ��

ماه‌آوریل
از سوی دیگر قیمت جهانی ذرت 7/‏‌0درصد افزایش یافت که ناشی 
از کاهش عرضه فصلی و نگرانی‌‌های مربوط به‌آب و هوا در برزیل و 
شرایط خشک موثر بر کاشت در بخش‌‌هایی از ایالات‌متحده‌آمریکا بود. 
فشار صعودی بیشتر ناشی از تقاضای قوی اتانول در بحبوحه افزایش 
قیمت نفت خام و نگرانی‌های مداوم در مورد مقرون‌به‌صرفه‌بودن کود بود. 
درمقابل قیمت جهانی سورگوم 0/‏‌4درصد کاهش یافت که عمدتا به‌دلیل 
کاهش تقاضای واردات جهانی و بهبود چشم‌انداز عرضه در کشورهای 
اصلی تولیدکننده و صادر‌کننده بود.این گزارش فائو نشــان می‌دهد: 
شــاخص قیمت کل برنج فائو در ماه آوریل 9/‏‌1درصد افزایش یافت 
که ناشی از افزایش قیمت برنج ایندیکا و برنج معطر بود و نشان‌دهنده 
افزایش هزینه‌‌های تولید و بازاریابی در اکثر کشورهای صادر‌کننده برنج 
پس از افزایش قیمت نفت خام و مشــتقات آن است./از سوی دیگر 
شاخص قیمت روغن نباتی فائو نسبت‌به ‌ماه مارس 9/‏‌5درصد افزایش 
یافت و به‌بالاترین سطح خود از جولای۲۰۲۲ رسید. این افزایش ناشی 
از افزایش قیمت روغن پالم، ســویا، آفتابگردان و کلزا بود. قیمت‌های 

بین‌المللی روغن پالم در ماه آوریل برای پنجمین‌ماه متوالی افزایش یافت 
که عمدتا ناشی از تقاضای قوی‌تر از سوی بخش سوخت‌‌های زیستی، 
مشوق‌‌های سیاستی در چندین کشور تولیدکننده و افزایش قیمت نفت 
خام بود. فشار صعودی بیشتر ناشی از نگرانی‌ها در مورد کاهش تولید در 

جنوب شرقی آسیا در ماه‌‌های آینده بود.
شاخص قیمت گوشت فائو در ماه آوریل به‌رکورد ��

جدیدی رسید
شــاخص قیمت گوشت فائو در ماه آوریل به‌رکورد جدیدی رسید 
و نســبت‌به ‌ماه مارس 2/‏‌1درصد و نسبت‌به ‌سال گذشته 4/‏‌6درصد 
افزایش یافت. براساس داده‌های این گزارش فائو قیمت جهانی گوشت 
گاو به‌بالاترین حد خود رسید که تحت تاثیر افزایش قیمت صادرات در 
برزیل در بحبوحه عرضه محدود گاوهای آماده کشتار بود که نشان‌دهنده 
بازسازی مداوم گله است. قیمت گوشت خوک نیز به‌دلیل افزایش قیمت‌ها 
در اتحادیه اروپا در بحبوحه افزایش تقاضای فصلی افزایش یافت هرچند 
تا حدودی با کاهش قیمت‌ها در برزیل به‌دلیل عرضه فراوان جبران شد.

شاخص قیمت لبنیات و شکر کاهشی بوددرمقابل شاخص قیمت 
لبنیات فائو نســبت‌به ‌ماه مــارس 1/‏‌1درصد کاهش یافت که عمدتا 
منعکس‌کننــده کاهش قیمت‌های بین‌المللی کره و پنیر در بحبوحه 
عرضه فراوان شیر در اتحادیه اروپا و تولید فراتر از انتظار در اواخر فصل 
در اقیانوسیه بود.علاوه بر این شاخص قیمت شکر فائو نیز کاهش یافت 
و نسبت‌به ‌ماه مارس 7/‏‌4درصد و نسبت‌به ‌سال گذشته تا 2/‏‌21درصد 

کاهــش یافت. این کاهش تا حد زیادی ناشــی از انتظارات از عرضه 
جهانی فراوان در فصل جاری بود که با بهبود چشم‌اندازها در کشورهای 
تولیدکننده کلیدی آسیایی به‌ویژه چین و تایلند تقویت شد. آغاز برداشت 
جدید در برزیل، بزرگ‌ترین تولیدکننده شکر جهان بیشتر به‌فشار نزولی 

بر قیمت شکر دامن زد.
بازارهای غلات همچنان به‌خوبی تامین هستند اما ��

ابهاماتی وجوددار
ســازمان فائو روز جمعه پیش‌بینی تولید اکثــر غلات اصلی در 
ســال۲۰۲۵ را افزایش داد و نشــانه‌های وضعیت عرضه مطلوب در 
ســال‌های۲۰۲۵-۲۶‏ را تقویت کــرد. به‌نحوی که اکنون پیش‌بینی 
می‌شود تولید جهانی غلات به‌‌۳۰۴۰میلیون‌تن برسد که نسبت‌به ‌سال 

قبل ‌۶درصد افزایش نشان می‌‌دهد
برای محصولات کشاورزی سال۲۰۲۶ آخرین پیش‌بینی فائو برای 
تولید گندم جهان در این ماه کمی کاهش یافته و اکنون به‌‌۸۱۷میلیون‌تن 
رسیده است. این رقم نشان‌دهنده کاهش حدود ‌۲درصدی نسبت‌به ‌سال 
قبل است اگرچه انتظار می‌‌رود تولید همچنان بالاتر از میانگین پنج‌ساله 
گذشته باقی بماند. این چشم‌انداز همچنان با عدم قطعیت در بحبوحه 
بسته‌شدن عملی تنگه هرمز که هزینه‌های نهاده‌ها به ویژه برای انرژی 
و کود را درکنار قیمت‌های نسبتا پایین‌تر گندم افزایش داده مواجه است.

این گزارش در پایان یادآوری و تاکید می‌‌کند که بازارهای جهانی در 
ماه آوریل با فشارهای جدیدی روبه‌رو شدند زیرا بسته‌شدن تنگه‌هرمز 
همچنان عرضه کود را مختل کرده، قیمت اوره و فســفات را افزایش 
داده، دسترسی به‌کود را بیش از پیش تضعیف کرده و خطراتی را برای 

تولید کشاورزی در آینده افزایش داده است.

افزایش شاخص قیمت موادغذایی فائو برای سومین‌ماه متوالی

شاخص قیمت گوشت به‌رکورد جدیدی رسید

گزارش2
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آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئين نامه قانون تعيين تکليف 
وضعيت ثبتي و اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي

1- برابر راي شماره 140460318006026919  مورخه 1404/10/23 هيات 
اول موضوع قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد سند 
رسمي مستقر در واحد ثبتي حوزه ثبت ملک آستانه ، تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضي آقاي علي صادق دقيقي فرزند یوسف بشماره شناسنامه 19 صادره از 
در ششدانگ یک قطعه زمين مشتمل بر انباري به مساحت 414/54 مترمربع 
به شماره پلاک 606  فرعي از 155 اصلي مفروز و مجزي شده از پلاک  155 
اصلي واقع در قریه محســن آباد بخش 14 گيلان مــورد خریداري از مالک 

رسمي آقاي یوسف صادق  دقيقي )زارع صاحب نسق( محرز گردیده است.
2- برابر راي شماره 140460318006026707 مورخه 1404/10/21 هيات 
اول موضوع قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد سند 
رسمي مستقر در واحد ثبتي حوزه ثبت ملک آستانه ، تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضي خانم حواء صادق دقيقي فرزند یوسف بشماره شناسنامه 27 صادره از 
در ششدانگ یک قطعه زمين مشتمل بر انباري به مساحت 419/09 مترمربع 
به شماره پلاک 607  فرعي از 155 اصلي مفروز و مجزي شده از پلاک  155 
اصلي واقع در قریه محسن آباد بخش 14 گيلان مورد خریداري از آقاي یوسف 

صادق دقيقي )زارع صاحب نسق ( محرز گردیده است.
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهي مي شود 
در صورتي که اشخاصي نسبت به صدور سند مالکيت متقاضي  اعتراضي داشته 
باشــند مي توانند از تاریخ انتشــار اولين آگهي به مدت دو ماه اعتراض خود 
را به این اداره تســليم و پس از اخذ رسيد ، ظرف مدت یکماه از تاریخ تسليم 
اعتراض، دادخواســت خود را به مراجع قضایي تقدیم نمایند بدیهي است در 
صورت انقضــاي مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند 

مالکيت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : 1405/2/7 

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1405/2/22   
رئيس ثبت اسناد و املاک- مهدي مرادي
 م- الف 116    شناسه آگهي: 2162836

آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئين نامه قانون تعيين تکليف 
وضعيت ثبتي و اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي

برابر راي شماره 1404603180031030  مورخه 1404/12/5 هيات اول موضوع 
قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتي اراضي و ســاختمانهاي فاقد سند رسمي مستقر 
در واحد ثبتي حوزه ثبت ملک آستانه ، تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضي آقاي 
علي احمدي ششــکلي فرزند خسرو بشماره شناسنامه 2730030255 صادره از 
آستانه اشرفيه در ششدانگ یکباب خانه و محوطه به مساحت 424/78 مترمربع 
به شــماره پلاک 1092  فرعي از 116 اصلي مفروز و مجزي شده از پلاک 1 و 
26 فرعي از 116 اصلي واقع در قریه ششــکل خریداري از مالک رســمي آقاي 

علي اصغر احمدي ششکل )زارع صاحب نسق( محرز گردیده است.
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهي مي شود 
در صورتي که اشخاصي نسبت به صدور سند مالکيت متقاضي  اعتراضي داشته 
باشند مي توانند از تاریخ انتشار اولين آگهي به مدت دو ماه اعتراض خود را به 
این اداره تسليم و پس از اخذ رسيد ، ظرف مدت یکماه از تاریخ تسليم اعتراض، 
دادخواست خود را به مراجع قضایي تقدیم نمایند بدیهي است در صورت انقضاي 
مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکيت صادر خواهد شد

تاریخ انتشار نوبت اول : 1405/2/7 
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1405/2/22   

رئيس ثبت اسناد و املاک- مهدي مرادي
 م- الف 123    شناسه آگهي: 2162897

آگهي مفقودي
اصل فاکتور بلوکه سيلندر به شماره فاکتور 961186738 متعلق 
به خودرو ســمند X7  مدل 1381 به شماره پلاک 966ص79 
ایران 96 به شــماره موتور 32908000985 و شماره شاسي 

81201255 مفقود گردیده و از اعتبار ساقط مي باشد. 
 شاهرود

نوبت دوم

آگهي فقدان سند مالکيت
آقاي مرتضي همت زاده فرزند عباســعلي به شــماره شناســنامه 859 مالک 
شــش دانگ پلاک ثبتي 1111/17 واقع در بخش 4 ثبت اصفهان که ذیل شماره 
ثبت 51655 در صفحه 185 دفتر 253 به شــماره چاپي 723580 سابقه ثبت و 
ســند داشته و سند صادر شده است. لذا نامبرده ضمن درخواست صدور سند 
المثني به شماره 140421702023028972 مورخ 1404/10/22 با ارائه دو برگ 
استشهاد شهود با رمز تصدیق 399098 شماره یکتا 140402155919000208 
مورخ 1404/10/17 دفترخانه شماره 365 اصفهان درخواست المثني نموده و 

اعلام کرده سند مذکور بر اثر سهل انگاري مفقود گردیده است.
لذا مراتب به اســتناد تبصره یک اصلاحي ذیل مــاده 120 آیين نامه قانون ثبت 
در یک نوبت آگهي مي شــود چنانچه کسي مدعي انجام معامله نسبت به ملک 
مرقوم یا وجود سند مالکيت نزد خود مي باشد، از تاریخ انتشار این آگهي ظرف 
مدت ده روز اعتراض خود را کتبا ضمن ارائه اصل ســند مالکيت یا سند معامله 
به این اداره تسليم و رسيد اخذ نماید تا مراتب صورتمجلس و اصل سند مالکيت 
به ارائه کننده ســند مسترد گردد بدیهي است اگر ظرف مدت مقرر اعتراضي 
نرسيد یا در صورت اعتراض اصل سند مالکيت یا سند معامله ارائه نشود اقدام 

به صدور سند مالکيت المثني طبق مقررات خواهد شد.
 سيداسداله موسوي
 مدیر واحد ثبتي اداره ثبت اسناد و املاک مرکزي اصفهان
شناسه آگهي: 2174507

موضوع مزایده:
جذب سرمایه گذار به منظور واگذاري امتياز حق دسترسي از طرف شرکت آزادراه شرق سپاهان به جهت احداث مجتمع خدمات 

رفاهي بين راهي در پهنه شماره 1
محل دریافت اسناد: 1. تهران- خيابان پاسداران- بالاتر از برج سفيد- کوچه شهيد سوري- پلاک 5- واحد 4 شرقي. 

2. اصفهان- آزادراه شرق سپاهان )شهيد حجازي( به سمت تهران بعد از تقاطع حبيب آباد جنب پليس راه- ساختمان راهداري 
جهت دریافت هرکدام از اسناد مبلغ 7.000.000 ریال به شماره حساب 374730969 یا به شماره شبا  030130100000000374730969 

بانک رفاه کارگران بنام شرکت احداث، نگهداري و بهره برداري آزادراه شرق سپاهان واریز گردد.  
مهلت خرید و دریافت اسناد: از تاریخ چاپ آگهي تا پایان وقت اداري روز پنجشنبه 1405/03/07    

مهلت تسليم پيشنهادات: تا پایان وقت اداري روز سه شنبه 1405/03/26 به واحد حراست هلدینگ آتيه صبا واقع در تهران خيابان 
پاسداران بالاتر از برج سفيد کوچه شهيد حجت سوري پلاک 5 طبقه چهار غربي واحد حراست شرکت آتيه صبا تحویل گردد.

زمان بازگشــایي پاکت ها: روز چهارشنبه مورخ 1405/03/27 ســاعت 9:30 صبح در تهران دفتر مرکزي شرکت آزادراه شرق 
سپاهان تلفن تماس: 021-26652917 -09354778060

شماره پهنه مجتمع خدماتی 
مبلغ تضمین شرکت در مزایده )ریال(مبلغ پایه مزایده )ریال(موقعیت زمینرفاهی

 پهنه شماره 1
 مساحت 65000 مترمربع

کیلومتر 15 از تقاطع نطنز به سمت اصفهان 
386.000.000.00019.300.000.000روبروی روستای دنبی 

شرکت احداث، نگهداری و بهره برداری آزادراه شرق سپاهان 
))آگهی مزایده شماره 1405/01(( 

آگهي مفقودي 
 CDI125 برگ ســبز و ســند کمپاني موتور سيکلت ســاوین
مدل 1385به شــماره پلاک 42655- 753 به شــماره موتور 
05026356 و شماره تنه 8522351 مفقود گردیده و از اعتبار 

ساقط مي باشد.
شاهرود
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آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئين نامه قانون تعيين تکليف 
وضعيت ثبتي و اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي

1- برابر راي شماره 140460318006026919  مورخه 1404/10/23 هيات 
اول موضوع قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد سند 
رسمي مستقر در واحد ثبتي حوزه ثبت ملک آستانه ، تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضي آقاي علي صادق دقيقي فرزند یوسف بشماره شناسنامه 19 صادره از 
در ششدانگ یک قطعه زمين مشتمل بر انباري به مساحت 414/54 مترمربع 
به شماره پلاک 606  فرعي از 155 اصلي مفروز و مجزي شده از پلاک  155 
اصلي واقع در قریه محســن آباد بخش 14 گيلان مــورد خریداري از مالک 

رسمي آقاي یوسف صادق  دقيقي )زارع صاحب نسق( محرز گردیده است.
2- برابر راي شماره 140460318006026707 مورخه 1404/10/21 هيات 
اول موضوع قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد سند 
رسمي مستقر در واحد ثبتي حوزه ثبت ملک آستانه ، تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضي خانم حواء صادق دقيقي فرزند یوسف بشماره شناسنامه 27 صادره از 
در ششدانگ یک قطعه زمين مشتمل بر انباري به مساحت 419/09 مترمربع 
به شماره پلاک 607  فرعي از 155 اصلي مفروز و مجزي شده از پلاک  155 
اصلي واقع در قریه محسن آباد بخش 14 گيلان مورد خریداري از آقاي یوسف 

صادق دقيقي )زارع صاحب نسق ( محرز گردیده است.
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهي مي شود 
در صورتي که اشخاصي نسبت به صدور سند مالکيت متقاضي  اعتراضي داشته 
باشــند مي توانند از تاریخ انتشــار اولين آگهي به مدت دو ماه اعتراض خود 
را به این اداره تســليم و پس از اخذ رسيد ، ظرف مدت یکماه از تاریخ تسليم 
اعتراض، دادخواســت خود را به مراجع قضایي تقدیم نمایند بدیهي است در 
صورت انقضــاي مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند 

مالکيت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : 1405/2/7 

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1405/2/22   
رئيس ثبت اسناد و املاک- مهدي مرادي
 م- الف 116    شناسه آگهي: 2162836

آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئين نامه قانون تعيين تکليف 
وضعيت ثبتي و اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي

برابر راي شماره 1404603180031030  مورخه 1404/12/5 هيات اول موضوع 
قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتي اراضي و ســاختمانهاي فاقد سند رسمي مستقر 
در واحد ثبتي حوزه ثبت ملک آستانه ، تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضي آقاي 
علي احمدي ششــکلي فرزند خسرو بشماره شناسنامه 2730030255 صادره از 
آستانه اشرفيه در ششدانگ یکباب خانه و محوطه به مساحت 424/78 مترمربع 
به شــماره پلاک 1092  فرعي از 116 اصلي مفروز و مجزي شده از پلاک 1 و 
26 فرعي از 116 اصلي واقع در قریه ششــکل خریداري از مالک رســمي آقاي 

علي اصغر احمدي ششکل )زارع صاحب نسق( محرز گردیده است.
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهي مي شود 
در صورتي که اشخاصي نسبت به صدور سند مالکيت متقاضي  اعتراضي داشته 
باشند مي توانند از تاریخ انتشار اولين آگهي به مدت دو ماه اعتراض خود را به 
این اداره تسليم و پس از اخذ رسيد ، ظرف مدت یکماه از تاریخ تسليم اعتراض، 
دادخواست خود را به مراجع قضایي تقدیم نمایند بدیهي است در صورت انقضاي 
مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکيت صادر خواهد شد

تاریخ انتشار نوبت اول : 1405/2/7 
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1405/2/22   

رئيس ثبت اسناد و املاک- مهدي مرادي
 م- الف 123    شناسه آگهي: 2162897

آگهي مفقودي
اصل فاکتور بلوکه سيلندر به شماره فاکتور 961186738 متعلق 
به خودرو ســمند X7  مدل 1381 به شماره پلاک 966ص79 
ایران 96 به شــماره موتور 32908000985 و شماره شاسي 

81201255 مفقود گردیده و از اعتبار ساقط مي باشد. 
 شاهرود

نوبت دوم

آگهي فقدان سند مالکيت
آقاي مرتضي همت زاده فرزند عباســعلي به شــماره شناســنامه 859 مالک 
شــش دانگ پلاک ثبتي 1111/17 واقع در بخش 4 ثبت اصفهان که ذیل شماره 
ثبت 51655 در صفحه 185 دفتر 253 به شــماره چاپي 723580 سابقه ثبت و 
ســند داشته و سند صادر شده است. لذا نامبرده ضمن درخواست صدور سند 
المثني به شماره 140421702023028972 مورخ 1404/10/22 با ارائه دو برگ 
استشهاد شهود با رمز تصدیق 399098 شماره یکتا 140402155919000208 
مورخ 1404/10/17 دفترخانه شماره 365 اصفهان درخواست المثني نموده و 

اعلام کرده سند مذکور بر اثر سهل انگاري مفقود گردیده است.
لذا مراتب به اســتناد تبصره یک اصلاحي ذیل مــاده 120 آیين نامه قانون ثبت 
در یک نوبت آگهي مي شــود چنانچه کسي مدعي انجام معامله نسبت به ملک 
مرقوم یا وجود سند مالکيت نزد خود مي باشد، از تاریخ انتشار این آگهي ظرف 
مدت ده روز اعتراض خود را کتبا ضمن ارائه اصل ســند مالکيت یا سند معامله 
به این اداره تسليم و رسيد اخذ نماید تا مراتب صورتمجلس و اصل سند مالکيت 
به ارائه کننده ســند مسترد گردد بدیهي است اگر ظرف مدت مقرر اعتراضي 
نرسيد یا در صورت اعتراض اصل سند مالکيت یا سند معامله ارائه نشود اقدام 

به صدور سند مالکيت المثني طبق مقررات خواهد شد.
 سيداسداله موسوي
 مدیر واحد ثبتي اداره ثبت اسناد و املاک مرکزي اصفهان
شناسه آگهي: 2174507

موضوع مزایده:
جذب سرمایه گذار به منظور واگذاري امتياز حق دسترسي از طرف شرکت آزادراه شرق سپاهان به جهت احداث مجتمع خدمات 

رفاهي بين راهي در پهنه شماره 1
محل دریافت اسناد: 1. تهران- خيابان پاسداران- بالاتر از برج سفيد- کوچه شهيد سوري- پلاک 5- واحد 4 شرقي. 

2. اصفهان- آزادراه شرق سپاهان )شهيد حجازي( به سمت تهران بعد از تقاطع حبيب آباد جنب پليس راه- ساختمان راهداري 
جهت دریافت هرکدام از اسناد مبلغ 7.000.000 ریال به شماره حساب 374730969 یا به شماره شبا  030130100000000374730969 

بانک رفاه کارگران بنام شرکت احداث، نگهداري و بهره برداري آزادراه شرق سپاهان واریز گردد.  
مهلت خرید و دریافت اسناد: از تاریخ چاپ آگهي تا پایان وقت اداري روز پنجشنبه 1405/03/07    

مهلت تسليم پيشنهادات: تا پایان وقت اداري روز سه شنبه 1405/03/26 به واحد حراست هلدینگ آتيه صبا واقع در تهران خيابان 
پاسداران بالاتر از برج سفيد کوچه شهيد حجت سوري پلاک 5 طبقه چهار غربي واحد حراست شرکت آتيه صبا تحویل گردد.

زمان بازگشــایي پاکت ها: روز چهارشنبه مورخ 1405/03/27 ســاعت 9:30 صبح در تهران دفتر مرکزي شرکت آزادراه شرق 
سپاهان تلفن تماس: 021-26652917 -09354778060

شماره پهنه مجتمع خدماتی 
مبلغ تضمین شرکت در مزایده )ریال(مبلغ پایه مزایده )ریال(موقعیت زمینرفاهی

 پهنه شماره 1
 مساحت 65000 مترمربع

کیلومتر 15 از تقاطع نطنز به سمت اصفهان 
386.000.000.00019.300.000.000روبروی روستای دنبی 

شرکت احداث، نگهداری و بهره برداری آزادراه شرق سپاهان 
))آگهی مزایده شماره 1405/01(( 

آگهي مفقودي 
 CDI125 برگ ســبز و ســند کمپاني موتور سيکلت ســاوین
مدل 1385به شــماره پلاک 42655- 753 به شــماره موتور 
05026356 و شماره تنه 8522351 مفقود گردیده و از اعتبار 

ساقط مي باشد.
شاهرود


